

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. postępowania:
**OBSŁUGA PRAWNA WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI
PANNY W CZĘSTOCHOWIE**
Znak sprawy: DAZ.26.035.2018

L.dz.: 1711/18

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

Dotyczy § 1 ust. ust. 4 pkt 1, 2 i 4 umowy, który stanowi, że:

4. Usługi prawnicze będą realizowane następująco:

- 1) obsługa prawna będzie realizowana przez co najmniej 3 radców prawnych lub adwokatów, spełniających wymagania postawione w niniejszej umowie, ponadto Wykonawca dysponował będzie co najmniej 8 radcami prawnymi lub adwokatami, spełniającymi wymagania postawione w niniejszej umowie;
- 2) Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia obecności w siedzibie Zamawiającego radców prawnych lub adwokatów przez minimum 40 godzin tygodniowo, w dni przypadające od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy), według ustalonego grafiku. Ponadto, do dyspozycji Zamawiającego Wykonawca winien zapewnić dodatkowo radców prawnych lub adwokatów do reprezentacji interesów Zamawiającego, w szczególności przed organami wymiaru sprawiedliwości, organami administracji publicznej czy Wojewódzką Komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych;
- 4) Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany formy i godzin dyżurów wynikających z grafików w związku z koniecznością wykonywania zleconych przez zamawiającego czynności poza siedzibą Zamawiającego.

Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie:

a) Czy zawarty w pkt 1 sformułowanie oznacza, że Wykonawca ma dysponować łącznie 11 radcami prawnymi lub adwokatami, w tym 3 realizującymi obsługę prawną oraz 8 pozostającym do dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź:

Wykonawca ma dysponować łącznie 8 radcami prawnymi lub adwokatami, tj.

3 realizujących obsługę prawną i 5 pozostających do dyspozycji Zamawiającego.

Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. ust. 4 pkt 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

„1) obsługa prawna będzie realizowana przez co najmniej 3 radców prawnych lub adwokatów, spełniających wymagania postawione w niniejszej umowie, łącznie Wykonawca dysponował będzie co najmniej 8 radcami prawnymi lub adwokatami, spełniającymi wymagania postawione w niniejszej umowie;”

Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

b) Czy zawarty w pkt 2 zapis należy rozumieć w ten sposób, że każdy z 3 radców prawnych lub adwokatów realizujących obsługę prawną ma być obecny w siedzibie Zamawiającego przez minimum 40 godzin w tygodniu (z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy)?

Odpowiedź:

TAK.

c) Jaka ilość godzin według ustalonego grafiku ma przypadać na każdego z 3 radców prawnych lub adwokatów tygodniowo?

Odpowiedź:

40 godzin. Każdy z trzech radców prawnych lub adwokatów przez 8 godzin dziennie.

d) Czy zapis pkt 4 oznacza, że w przypadku wykonywania przez jednego z 3 radców prawnych lub adwokatów czynności poza siedzibą Zamawiającego, zmiana formy i godzin dyżurów wynikających z grafiku polegać będzie na tym, że obsługa prawna w tym czasie będzie przez Tego radcę prawnego lub adwokata wykonywana poza siedzibą Zamawiającego, zgodnie ze zleceniem Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie

e) W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie d), proszę o wyjaśnienie, w jakich przypadkach Zamawiający będzie korzystać z pozostających do jego dyspozycji 8 radców prawnych lub adwokatów?

Odpowiedź:

Zastępstwo nieobecnych, załatwienie spraw poza siedzibą Zamawiającego, stosownie do odpowiedzi udzielonej w pytaniu 1.

Pytanie 2:

Dot. § 3 ust. 6 umowy, który stanowi, że Wykonawca przez cały okres obowiązywania umowy jest zobowiązany do posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na sumę 3.000.000,00 zł. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, pod rygorem uznania braku za podstawę do rozwiązania Umowy z winy Wykonawcy i zapłaty kary umownej, polisy wraz z dowodem opłacenia składek w terminie 7 dni od doręczenia żądania.

Zgodnie z treścią art. 22⁷ ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 1870 z późn. zm.), radca prawny podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu od odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przy wykonywaniu czynności, o których mowa w art. 4 ust. 1 i art. 6 ust. 1. W roku 2018r. każdy radca prawny objęty jest obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej radców prawnych na sumę 100 000 EURO (417 010 zł.) oraz dodatkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej radców prawnych na sumę 250 000 EURO (1 042 525 zł.). Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie:

a) Czy Wykonawca zobowiązany jest posiadać odrębne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej na sumę 3.000.000,00 zł. z tytułu realizacji umowy obsługi prawnej na rzecz Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga.

b) Jeśli natomiast Wykonawca będzie musiał posiadać polisę uzupełniającą, ponad kwotę wynikającą z obowiązkowego ubezpieczenia, czy Zamawiający odstąpi od wymogu wykazania opłacenia składki obowiązkowej, gdyż jest ona płaconą zbiorczo przez organy samorządu radcowskiego i nie jest możliwe przedstawienie imiennego dowodu zapłaty składki?

Odpowiedź:

Zamawiający, w przypadku radców prawnych, wymaga polisy uzupełniającą do kwoty 3.000.000,00 zł. i odstępuje od wymogu wykazania opłacania składki obowiązkowej przez organy radców prawnych.

W związku z powyższym § 3 ust. 6 wzoru umowy ulega zmianie i otrzymuje brzmienie:

„1.Wykonawca przez cały okres obowiązywania umowy jest zobowiązany do posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na sumę 3.000.000,00 zł. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, pod rygorem uznania braku za podstawę do rozwiązania Umowy z winy Wykonawcy i zapłaty kary umownej, polisy wraz z dowodem opłacenia składek w terminie 7 dni od doręczenia żądania, z zastrzeżeniem ust.2.

2.W przypadku radców prawnych Wykonawca zobowiązany jest do posiadania polisy uzupełniającej, ponad kwotę wynikającą z obowiązkowego ubezpieczenia. Wymóg wykazania opłacenia składek przez organy samorządu radcowskiego nie jest obowiązkowy.”

Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Pytanie 3:

Dot. § 11 ust. 1 pkt 1 umowy, który stanowi, że Zamawiający, w oparciu o art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach:

1) dopuszcza się skrócenie terminu wykonania umowy.

Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie, w jakich przypadkach i w jakim trybie Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia terminu wykonywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla § 11 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy.

Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Pytanie 4:

W §V pkt II.1 SIWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej:

„1) Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie:

a) wykonał lub wykonuje w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych, co najmniej jedną usługę kompleksowej obsługi prawnej w ramach jednej umowy podmiotu leczniczego posiadającego kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie leczenia szpitalnego;

b) reprezentował lub reprezentuje w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych podmiot leczniczy posiadający kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie postępowań sądowych związanych z odpowiedzialnością podmiotu udzielającego świadczeń medycznych, w tym za skutki błędów medycznych lub naruszeń praw pacjenta;

c) reprezentował lub reprezentuje w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych co najmniej jeden publiczny podmiot prowadzący działalność leczniczą w sprawach dotyczących reprezentowania go w charakterze pełnomocnika w postępowaniach przed Krajową Izbą Odwoławczą;”

Pytanie Wykonawcy brzmi:

Czy warunek określony w §V pkt II. 1 SIWZ zostanie spełniony w przypadku wykazania przez Wykonawcę spełnienia któregośkolwiek z wymogów określonych w ppkt. a), albo w ppkt b) albo w ppkt c) lub przez spełnienie dwóch z powyższych wymogów czy też wymagane jest spełnienie wszystkich wymogów łącznie.

Odpowiedź:

Wymagane jest spełnienie warunków łącznie.

Pytanie 5

W treści §V pkt ust. II pkt. 2a SIWZ Zamawiający określił, że aby spełnić warunek udziału w postępowaniu Wykonawca musi wykazać, że do realizacji zamówienia zostanie skierowanych co najmniej 3 radców prawnych lub adwokatów, posiadających uprawnienia radcowskie lub adwokackie od co najmniej 3 lat, a Wykonawca łącznie dysponuje co najmniej 8 radcami prawnymi lub adwokatami, spełniającymi powyższy warunek.

Wobec powyższego zwracamy się o udzielenie wyjaśnień:

Czy użyte sformułowanie „spełniającymi powyższy warunek” odnosi się do posiadania przez skierowanych do realizacji zamówienia radców prawnych lub adwokatów posiadania uprawnień od co najmniej 3 lat, czy też do warunków, określonych w lit. a-c §V ust. II pkt 1 SIWZ?

Odpowiedź:

Użyte sformułowanie odnosi się do posiadania przez skierowanych do realizacji zamówienia radców prawnych lub adwokatów uprawnień od co najmniej 3 lat.

Pytanie 6

W treści §V pkt ust. II pkt. 2b SIWZ Zamawiający określił, że aby spełnić warunek udziału w postępowaniu Wykonawca musi skierować do realizacji zamówienia co najmniej 3 radców prawnych lub adwokatów, zaś każdy z trzech, skierowanych do realizacji zamówienia radców prawnych lub adwokatów będzie posiadał doświadczenie w zakresie kompleksowej obsługi prawnej podmiotu leczniczego udzielającego świadczeń medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia lub prowadzeniu postępowań sądowych w sprawach dotyczących odpowiedzialności za skutki błędów medycznych lub naruszeń praw pacjenta.

Wobec powyższego zwracamy się o udzielenie wyjaśnień:

Czy powyższy zapis SIWZ ma być rozumiany w ten sposób, że radcowie prawni lub adwokaci, o których mowa powyżej, mają osobiście odbywać wymagane dyżury u Zamawiającego, czy też uznane zostanie przez Zamawiającego, że wykazanie tych osób w składzie 8 osobowego zespołu, którym dysponuje Wykonawca, spełnia warunek udziału w postępowaniu?

Odpowiedź:

Radcowie lub adwokaci mają osobiście odbywać wymagane dyżury.

Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 25.05.2018 r. termin składania i otwarcia ofert

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

ZATWIERDZIŁ:

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

dr n. med. Janusz Kapustecki